
 EXECUTIVO
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2024 - ANO CVIII - No 23.879

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

CADASTRO RESERVA

Ariana de Oliveira Reis 1º
Cláudia Menezes da Costa 2º
José Valber Lima Meneses 3º
Maria Lúcia Andrade Guimarães Neta 4º
Renata Maria Pereira Vieira Barbosa 5º
Luisa da Paz Fragassi 6º
Anna Laura Ribeiro Oliveira 7º
Cleide Rocha Dias 8º
Iracema Bahia de Sena 9º

REGIÃO: IRECÊ

AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME CLASSIFICAÇÃO
Ana Karen de Oliveira Souza 1º
Vitória Regina Gomes de Carvalho 2º
Rafaella Katarinne Nascimento Cordeiro 3º
João Paulo Barreto Borges Coroa 4º

VAGAS - CANDIDATOS NEGROS(AS)

Gleice de Oliveira Rosário 1º

CADASTRO RESERVA

Roberto Constantino Arciso Longoni 1º
Felipe de Lima Oliveira 2°
Sarah Virgínia Santas Guimarães 3°
Luzia Poliana Anjos Silva 4º
Iuli Salomé Pinheiro Soares 5º

REGIÃO: VITÓRIA DA CONQUISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME CLASSIFICAÇÃO
Mariana Machado Aragão 1º
Edimar Joaquim da Silva 2º
Ana Clara Fonseca Santos 3º
Matheus Souza de Oliveira 4º
Leandro Dominguez Barretto 5º
Natália Vieira Costa 6º
Raquel Cristina Gomes Lima 7º

VAGAS - CANDIDATOS NEGROS(AS)

Juliana Almeida Silva 1º

CADASTRO RESERVA

Juliana Ataíde de Mesquita 1º
Victor Rocha Santana 2º
Antônio João de Araújo Xavier 3º
Talita Brito Lima 4º
Sabrina Brito Freitas 5º
Andressa Dias de Andrade Fontes Amorim 6º
Joana Trengrouse Laignier de Souza 7º
Wester da Silva Vieira 8º

TUTORIA ACADÊMICA

AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME CLASSIFICAÇÃO
Caroline Costa Bourbon 1º
Miguel Andino Depallens 2º

VAGAS - CANDIDATOS NEGROS(AS)

Diego Espinheira da Costa Bomfim 1º

<#E.G.B#909122#62#982453/>
<#E.G.B#909125#62#982458>
                                                                                                                                                                                                                                         

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 002/2024
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES Nº 001/2023

A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e cumprindo 
o disposto no Edital de abertura de inscrições nº 001/2023, publicado no DOE de 15/07/2023, 
da Secretaria da Saúde do Estado da Bahia, que visa a contratação temporária sob Regime 
Especial de Direito Administrativo - REDA.

RESOLVE

1 - Convocar os (as) candidatos (as) relacionados (as) nos Anexos I, II e III, classificados (as) nos 
termos do item “16” do Edital de Inscrição nº 001/2023, por ordem de classificação final, inscritos 
para as vagas destinadas ao Hospital Regional Dantas Bião - HRDB e ao Complexo Hospitalar 
de Vitória da Conquista - CHVC, em especial para o Hospital Afrânio Peixoto e o Hospital Geral 
de Vitória da Conquista, para apresentarem a documentação admissional, conforme item “2” 
deste Edital, a partir do preenchimento do formulário eletrônico, conforme link de acesso ao 
Sistema Recepção Eletrônica de Documentos - RED, disponibilizado no Anexo IV deste Edital, 
no período entre 01/04/2024 a 12/04/2024, no horário das 08h:30min às 17:00h.

1.1- O preenchimento do formulário deve ser realizado no período e horário mencionado no item 
“1”, sob pena de desclassificação, por não preenchimento dos requisitos do Edital.

2 - Os (as) candidatos (as), antes do preenchimento do formulário eletrônico no Sistema 
RED, deverão manter cópia digitalizada, individualizada e atualizada de todos os documentos 
necessários, se certificando da exatidão dos arquivos e da qualidade da imagem, com tamanho 
máximo de até 2 (dois) MB, na extensão PDF. Para o ato de contratação o candidato, além dos 
demais requisitos previstos neste Edital, deverá apresentar os seguintes documentos:

a) cópia do diploma de conclusão do curso de nível superior, devidamente registrado junto ao 
Ministério da Educação - MEC, expedido por instituição de ensino reconhecida por este, para a 
vaga por função ou especialidade que concorreu;
b) cópia do certificado de conclusão de curso de ensino médio, devidamente registrado junto ao 
Ministério da Educação - MEC, expedido por Instituição de Ensino por este, ou formação técnica 
profissionalizante de nível médio;
c) cópia dos títulos obtidos no exterior revalidados no Brasil, se for o caso;
d) cópia da carteira de identidade, CPF, certidão de nascimento ou de casamento, se for o caso;
e) cópia da certidão de nascimento ou RG dos dependentes;
f) comprovante dos dados bancários de conta corrente no Banco do Brasil (Extrato, Contrato, 
Cópia do Cartão etc.)
g) cópia do título de eleitor e dos comprovantes dos dois últimos pleitos ou certidão de quitação 
eleitoral fornecida pelo respectivo cartório eleitoral;
h) cópia do ato de exoneração ou do requerimento no ato da contratação para o candidato 
que ocupe cargo, emprego ou função pública inacumulável na forma do art. 37, inciso XVI, da 
Constituição Federal;
i) declaração de bens;
j) cópia do PIS/PASEP (caso seja inscrito);
k) cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS para comprovação da experiência 
profissional conforme informado na Ficha de Inscrição Obrigatória;
l) declaração de não-acumulação de cargos, empregos e funções, ainda que não remunerados;
m) cópia do certificado de reservista para os homens;
n) cópia do formulário de autodeclaração de vacinação contra a COVID 19 e cópia da carteira 
ou Certificado Nacional de Vacinação comprovando o esquema vacinal contra a COVID 19 
completo.
o) cópia da comprovação de residência atualizado;
p) certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha 
residido, nos últimos 08 (oito) anos, da Justiça Federal;
q) certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha 
residido, nos últimos 08 (oito) anos, da Justiça Estadual;
r) folha de antecedentes da Polícia Federal de onde tenha residido nos últimos 08 (oito) anos, 
expedida, no máximo, há 06 (seis) meses;
s) folha de antecedentes da Polícia do(s) Estado(s) onde tenha residido nos últimos 08 (oito) 
anos, expedida, no máximo, há 06 (seis) meses;
t) certidão negativa da Justiça Militar Federal, inclusive para os candidatos do sexo feminino;
u) certidão negativa da Justiça Eleitoral;
v) certidão negativa do Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa do Conselho Nacional de Justiça;
w) Carteira e Certidão negativa do Conselho de Classe ou órgão profissional competente, se for 
o caso;
x) declaração de que:
I - não tenha contra si decisão condenatória transitada em julgado ou proferida por órgão judicial 
colegiado, desde a condenação até o transcurso do prazo de 08 (oito) anos após o cumprimento 
da pena pelos crimes contra a economia popular, a fé pública, a administração pública e o 
patrimônio público; contra o patrimônio privado, o sistema financeiro, o mercado de capitais e 
os previstos na lei que regula a falência; contra o meio ambiente e a saúde pública; eleitorais, 
para os quais a lei comine pena privativa de liberdade; de abuso de autoridade, nos casos em 
que houver condenação a perda do cargo ou a inabilitação para o exercício da função pública; 
de lavagem ou ocultação de bens, direitos e valores; de tráfico de entorpecentes e drogas afins, 
racismo, tortura, terrorismo e hediondos; de redução à condição análoga a de escravo; contra a 
vida e a dignidade sexual; praticados por organização criminosa, quadrilha ou bando;
II - não tenha perdido cargo eletivo de governador e de vice-governador do Estado e de prefeito 
e de vice-prefeito, por infringência a dispositivo da Constituição Estadual ou da Lei Orgânica do 
Município, nos últimos 08 (oito) anos;
III - não tenha contra si representação julgada procedente pela justiça eleitoral em decisão 
transitada em julgado, em processo de apuração de abuso de poder econômico ou político nos 
últimos 08 (oito) anos;

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



EXECUTIVO 
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2024 - ANO CVIII - No 23.879

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

IV - não tenha contra si decretação da suspensão dos direitos políticos, em decisão transitada 
em julgado ou por órgão judicial colegiado, por ato doloso e de improbidade administrativa que 
importe lesão ao patrimônio público e enriquecimento ilícito, desde a condenação ou o trânsito 
em julgado até o transcurso do prazo de 08 (oito) anos após o cumprimento da pena;
V - não tenha sido excluído do exercício da profissão, por decisão sancionatória do órgão 
profissional competente, em decorrência de infração ético-profissional, pelo prazo de 08 (oito) 
anos, salvo se o ato houver sido anulado ou suspenso pelo Poder Judiciário;
VI - não tenha sido demitido do serviço público em decorrência de processo administrativo ou 
judicial, pelo prazo de 08 (oito) anos, contados da decisão, salvo se o ato houver sido suspenso 
ou anulado pelo Poder Judiciário;
VII - no caso de Magistrado e de membro do Ministério Público, não tenha sido aposentado 
compulsoriamente por decisão sancionatória, que não tenha perdido o cargo por sentença 
ou que não tenha pedido exoneração ou aposentadoria voluntária na pendência de processo 
administrativo disciplinar, pelo prazo de 08 (oito) anos;
VIII - não tenha sido responsável por atos julgados irregulares por decisão definitiva do Tribunal 
de Contas da União, do Tribunal de Contas de Estado, do Distrito Federal ou de Município, ou 
ainda, por conselho de contas de Município;
IX - não tenha sido punido, em decisão da qual não caiba recurso administrativo, em processo 
disciplinar por ato lesivo ao patrimônio público de qualquer esfera de governo;
y) Atestado de Saúde Ocupacional - ASO, expedido por Médico do Trabalho ou por Clínica 
Especializada de Serviço Médico em Medicina Ocupacional, atestando a aptidão, com base nas 
atribuições correspondentes à função/vaga escolhida;

3- Os formulários e declarações dos itens “i, l, n e y” estarão disponíveis no site oficial da Secretaria 
da Saúde - https://www.saude.ba.gov.br/sobre-a-sesab/processosseletivos-reda/, bem 
como no link de acesso ao formulário eletrônico. Estes documentos deverão ser preenchidos e 
assinados de forma manuscrita, bem como, digitalizados em formato PDF (com tamanho máximo 
de 2MB), de forma individualizada, se certificando da exatidão dos arquivos e da qualidade da 
imagem.
4 - A Secretaria da Saúde, se reserva no direito de requerer vistas aos documentos originais ou 
autenticados, transcritos no item “2”, na hipótese de dúvidas ou divergências de informações.

ANEXO I
AMPLA CONCORRÊNCIA

ALAGOINHAS - BA

401 - Técnico Administrativo Temporário - Serviços Administrativos - 40 Horas - Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

ROBENILSON SILVA DOS SANTOS 0485017366 78 19   
VINICIUS TAVARES DE ABREU GOMES 0485017679 78 20   
MARIA CLARA SANTOS DE OLIVEIRA 0485016962 78 21   
MATHEUS SANTOS 0485017060 76 23   
MOEMA ESTEVES DO NASCIMENTO 
FERNANDES

0485017113 76 24   

RAFAEL DE FRANÇA FONTES 0485017271 76 25   
SILVANA SILVA GOMES 0485017486 76 26   
TUANY PEIXOTO RAMOS 0485017622 76 27   
BRENDA DE SOUZA NASCIMENTO 0485015682 76 28   
GEOVANA BITENCOURT DA PAZ ROCHA 0485016206 76 29   
FRED JOAQUIM REBOUCAS DE SOUSA 0485016166 74 30   
ISACRIS ALMEIDA DE OLIVEIRA 0485016352 74 32   
FÁBIO ROBERTO SOUSA ARAÚJO 0485016112 74 33   
HELEN CUNHA DOS SANTOS FERREIRA 0485016291 74 35   
VITOR LEANDRO CARDOSO STURARO 
CAETANO

0485017685 74 37   

THAIS SANTOS OUAIS 0485017591 74 39   
ATOS MATHEUS DE SOUZA OLIVEIRA 0485015656 74 40   
JOANES NEVES PAZ 0485016505 72 41   
MATEUS MENEZES LOPES 0485017055 72 42   
ANGELINA GOMES MOTA 0485015614 72 43   
ALANA SANTANA MIRANDA 0485015451 72 45   
ADIMAEL DE JESUS ARAÚJO 0485015409 72 46   
DANIELA DE FREITAS SOUZA 0485015867 72 47   
RONALD MARVIN ALVES MATOS 0485017387 70 51   
QUÉSEDE CARVALHO CONCEIÇÃO 0485017266 70 53   
UESLEI DE JESUS SANTOS 0485017627 70 54   
GABRIEL ALVES** 0485016167 70 55   
INGRID ARAUJO DOS SANTOS** 0485016332 70 56   
      
402 - Técnico em Enfermagem - 30 Horas - Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

PATRÍCIA NONATO DE SOUZA 0485014768 70 65   
GABRIELA KARINE BITENCOURT 
GUEDES DE ASSIS

0485013418 70 66   

DEIZIANE BISPO DOS SANTOS 0485013091 70 67   
VERONICA ALMEIDA LEÃO RIBEIRO 0485015340 70 68   
ROSENILDA JESUS DE ALMEIDA 0485014985 70 69   
VANESSA NASCIMENTO DE MATOS 0485015314 70 70   
NIRLENE DE JESUS BARRETO DA SILVA 0485014720 70 71   
MONALLISA LIMA GOMES 0485014616 70 72   
GESSINALVA OLIVEIRA DE JESUS 0485013463 70 73   
JANAINA ANDRADE DOS SANTOS 0485013703 70 74   
PRISCILA MEIRELES SANTOS DE 
ALMEIDA

0485014804 70 75   

MARIANA SILVA SANTOS 0485014469 70 76   
ALESSANDRA FERREIRA DOS LIRIOS 
ROCHA

0485012454 70 77   

LILIAN SILVA SANTOS 0485014118 70 78   

MARLENE DE OLIVEIRA SALDANHA 0485014531 70 80   
MARIA DE FATIMA DE JESUS SANTANA 0485014388 70 81   
GILMARA SANTOS BOMFIM 0485013475 70 82   
MARINALVA BARBOSA SANTOS 0485014505 70 83   
JOSILEIDE DOS SANTOS DE JESUS 
OLIVEIRA

0485013872 70 84   

ELIANA SANTOS DE JESUS 0485013235 70 85   
ROSILDA CARVALHO DA SILVA 0485014990 70 86   
MARINA TELES DO NASCIMENTO 0485014503 70 87   
THAYS KELLER SANTOS JESUS 0485015268 69,5 88   
QUELLE LOPES DE JESUS 0485014816 69,5 89   
QUEZIA NASCIMENTO MENEZES 0485014821 69,5 90   
MARIA LUIZA TAVARES DOS SANTOS 0485014437 69 91   
FABIANE PEREIRA DA SILVA CORREIA 0485013371 69 92   
JARILDA DE OMISSIAS SANTANA 
VENTURA

0485013743 69 93   

SARA DE JESUS NUNES 0485015039 69 94   
NEIDSON SOUZA CALMON 0485014694 68,5 97   
ADILA BARBOSA BATISTA 0485012377 68 98   
LARISSA SANTANA SILVA 0485014038 68 99   
ELSIA FERREIRA SANTOS 0485013290 68 100   
LÉIA REIS OLIVEIRA 0485014059 68 101   
TABITA GOMES MENDES DE SOUZA 0485015142 68 102   
MARCELO LIMA DE ALMEIDA 0485014314 68 103   
MARIO OCTÁVIO NERY SANTOS 0485014512 68 104   
RENATA ALMEIDA CUNHA OLIVEIRA 0485014891 68 105   
ANAILSON VASCONCELOS MACHADO 0485012625 68 106   
CAROLINE DURÃES CASAES 0485012853 68 107   
EVERTON SOUZA RIBEIRO DA SILVA 0485013360 68 108   
MIRALVA DE CASTRO BARROS 0485014598 68 109   
RODRIGO ALMEIDA AQUINO 0485014938 68 110   
ROGÉRIA CAETANO DE CARVALHO 0485014945 68 111   
CRISTIANE BARRETO CARDOSO 0485012975 68 112   
CLEIDEVAN ALMEIDA FERREIRA DANTAS 0485012938 68 113   
SUELI BISPO DE SOUZA TEIXEIRA 0485015129 68 114   
BRUNO NATAN SOUZA COELHO 0485012778 68 115   
CRISTINA SILVA SANTANA 0485013001 68 116   
SHEILA DOS SANTOS FERNANDES DE 
JESUS

0485015057 68 117   

EDILEUSA SANTANA BRITO 0485013156 68 118   
DANIELA RIBEIRO MACHADO 0485013051 68 119   
UILMA JOICE ARAUJO COSTA 0485015287 68 121   
LUANA ROBERTA ARAÚJO SANTOS 0485014178 68 122   
PATRÍCIA TELES DOS SANTOS SANTANA 0485014774 68 123   
RICARDO RAMOS DA SILVA 0485014909 68 124   
SANDRA DE JESUS CARNEIRO PEREIRA 0485015023 68 125   
MIRLLA ADRIELE DO NASCIMENTO 
SANTOS MORAES

0485014610 68 126   

SANDRA APARECIDA CANÉ SANTOS 0485015021 68 127   
ANA VERENA DE OLIVEIRA DO VALE 0485012620 68 128   
ADELMA SANTOS ARAUJO 0485012368 68 129   
ANA CRISTINA DOS SANTOS SILVA 0485012560 67,5 130   
JOSIANE PEREIRA DOS SANTOS 0485013868 67 131   
MISLENE NAZARE PEREIRA 0485014613 67 132   
PAULO HENRIQUE DOS SANTOS SOUZA 0485014781 67 133   
LUCAS DE JESUS SANTOS 0485014189 67 134   
GABRIELA GONÇALVES DE ARAUJO 
FRANÇA

0485013417 67 135   

LISA LOPES MARTINES 0485014136 67 136   
GABRIELA SALES DE SANTANA BASTOS 0485013421 67 137   
ANA PAULA DA SILVA 0485012585 66,5 139   
AMANDA ALVES DOS SANTOS 0485012513 66 140   
DIANA FRANCISCA DAS NEVES 0485013105 66 141   
ANGELA BRITO OLIVEIRA 0485012667 66 142   
MIUCHA MARA CERQUEIRA SILVA 0485014615 66 143   
LEIDIANE PEREIRA MOREIRA 0485014064 66 144   
MAYZA BATISTA FIUZA 0485014557 66 146   
MARIA FERNANDA NUNES OLIVEIRA 0485014400 66 147   
KELLYANE DE SANT ANNA SANTOS 0485013988 66 148   
BERNADETE MARIA LOPES DE SOUZA 0485012754 66 149   
RODRIGO SOUSA RIBEIRO 
NASCIMENTO

0485014944 66 150   

ADILZA BRITO DOS SANTOS 0485012383 66 151   
SUZANA FERREIRA DA SILVA 0485015134 66 152   
RUTE CARDOSO CAETANO 0485015011 66 153   
CLEBIA SANTOS ANJOS DA COSTA 
ARAUJO

0485012923 66 154   

CAMILLA FERREIRA DA SILVA SANTOS 0485012801 66 155   
DAGMAR MARIA DOS SANTOS 0485013005 66 156   
CRISTIANE LIMA HOLMES FERREIRA 0485012983 66 157   
EDILENE DE JESUS SOUZA 0485013149 66 158   
BOÁS DE SANTANA COSTA 0485012762 66 159   
KYSE CAROLINE DE OLIVEIRA 0485013995 66 160   
MARIA FRANCISCA BARBOSA PEREIRA 0485014403 66 161   
LARA ESTEICE ROSA CHAGAS 0485014027 66 163   
EDNAJARA CARNEIRO DA SILVA 
SANTOS

0485013191 66 164   

GILVANILDO ROSA SANTOS 0485013486 66 165   
MARINEIDE BISPO PORTELA BARRETO 0485014509 66 167   
FRANCISCA AMELIANA CLARINDO DOS 
SANTOS

0485013403 66 168   

IONE FONTES SANTANA DE SENA 0485013569 66 169   
MIRALVA LEITE DAS VIRGENS 0485014599 66 170   
FLÁVIA TAVARES DE ANDRADE 
NASCIMENTO

0485013399 66 171   

SONILDA FLORENTINO DE JESUS 0485015110 66 173   

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



 EXECUTIVO
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2024 - ANO CVIII - No 23.879

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

GHOVANA HEMELLE CONCEIÇÃO DE 
SOUZA

0485013464 66 174   

ANGELA MOTA GOMES 0485012671 65,5 175   
WAGNER SANTANA CERQUEIRA 0485015369 65,5 176   
LAURA MARIA DA CONCEIÇÃO BEZERRA 0485014046 65 177   
MARIA LUCIENE PEREIRA DE 
CERQUEIRA

0485014435 65 178   

CÍNTIA SANTOS TAVARES 0485012893 65 179   
GIVANILDA DA PAIXÃO LIMA 0485013500 65 180   
KATHLEEN MARTINS DOS SANTOS 0485013972 65 181   
ANDREZA ALVES ESTRELA 0485012661 65 183   
ELIZANGELA SANTOS XAVIER 0485013284 64,5 184   
BRUNO GOMES DOS SANTOS 0485012775 64,5 185   
VERLANE SANTOS DE PAULA 0485015339 64,5 186   
MARIZETE SILVA CRUZ 0485014529 64 188   
PATRICIA COSTA PIMENTEL 0485014755 64 189   
ELIZANIA SANTOS DE JESUS 0485013285 64 190   
NIVEA BATISTA SANTANA DOS SANTOS 0485014724 64 191   
IRACILDES DA CRUZ MARINHO 0485013573 64 192   
RITA SALES SANTOS 0485014926 64 193   
INGRID ANDRADE DOS REIS 0485013563 64 194   
LAISA CAMILE DE OLIVEIRA SANTOS 0485014018 64 195   
THEA MARCELLE MARQUES DE 
CARVALHO

0485015269 64 196   

EDLENE MORAES 0485013181 64 199   
SORAIA SANTOS OLIVEIRA VENCESLAU 0485015111 64 200   
ALINE GONÇALVES DE JESUS 0485012488 64 201   
IARA DO NASCIMENTO SANTOS 0485013544 64 202   
RUAN SILVA MERCÊS 0485015008 64 204   
EFIGENIA MARIA DE FREITAS 0485013203 64 205   
JERLANE JESUS LIMA SILVA 0485013754 64 206   
BEATRIZ VIEIRA DOS SANTOS SILVA 0485012751 64 207   
ANTÔNIO SAMPAIO DOS SANTOS FILHO 0485012704 64 208   
MARILENE SOUSA ARAÚJO 0485014487 64 209   
ROSIMERE PIRES DA SILVA 0485015003 64 210   
FÁTIMA CRUZ DE SOUZA 0485013378 64 211   
ELEIDE SOUZA SANTOS 0485013216 64 212   
REGINA DIAS DE JESUS 0485014878 64 213   
MARCELA CAROLINA ARAGÃO PEREIRA 0485014308 64 214   
MARIA DA CONCEICAO DOS SANTOS 0485014379 64 215   
JÉSSICA DA CONCEIÇÃO BEZERRA 0485013764 64 216   
CATIA SIMONE REIS SOUZA 0485012871 64 217   
CALIANE ALMEIDA DE JESUS 0485012782 64 218   
DANIELA CARVALHO ASSUNÇÃO 0485013042 64 220   
ALINE PEREIRA DE JESUS 0485012496 64 221   
JAIR DE SOUZA SANTIAGO FERREIRA 0485013687 64 222   
CRISTIANNE BRITO DO CARMO 0485012990 64 223   
LUCIANA DOS SANTOS SILVA 0485014203 64 224   
ROSANE DE AZEVEDO GONZAGA 0485014961 64 225   
MICHELE RIBEIRO DOS SANTOS 0485014571 64 227   
LUSMAIA SILVA DE JESUS 0485014257 64 228   
THAINÁ ANDRADE DE SOUZA 0485015247 64 229   
SIDNEIA TEIXEIRA DA SILVA 0485015072 64 230   
CLAUDINEA LUCIA PINTO 0485012915 64 231   
ELAINE CARLA SOUZA NASCIMENTO 
OLIVEIRA

0485013206 63,5 232   

EMANUELA SANTOS SOUZA 0485013299 63 233   
JOELMA DOS SANTOS BISPO 0485013807 63 234   
THAISE DOS SANTOS DE JESUS 0485015258 63 235   
VALDELICE SILVA DE SOUZA 0485015295 63 236   
ILEIDE DORIANE DA SILVA GOMES 
SANTOS

0485013557 63 237   

ALINE PINHEIRO SANTOS DE SOUZA 0485012497 63 238   
GLEIDE CARVALHO SANTOS 0485013511 63 239   
MARCIO BRUNO OLIVEIRA DE ARAUJO 0485014332 63 240   
DAIANE OLIVEIRA DE SOUZA 0485013026 63 241   
CARINE DOS SANTOS SILVA* 0485012812 63 242   
LIVIA DA CONCEIÇAO NONATO* 0485014138 63 243   
ERMINIA CERQUEIRA LIMA* 0485013331 63 244   
JACIARA SANTOS SILVA* 0485013663 63 245   
LINDOMÁRIA OLIVEIRA SILVA* 0485014133 63 246   
BIANCA SANTOS DE OLIVEIRA* 0485012759 62,5 247   
AFRA DE OLIVEIRA DOS SANTOS DO 
ROSARIO*

0485012422 62,5 248   

DAYNE DANTAS CERQUEIRA SOUZA* 0485013076 62,5 249   
ACASSIA CONCEIÇÃO DOS SANTOS* 0485012360 62,5 250   
RAIMUNDA DOS SANTOS* 0485014847 62 251   
LUÍS ARCANJO DE JESUS* 0485014250 62 252   
MANOELBASTOS RIBEIRO FILHO* 0485014301 62 253   
ANA RITA DA SILVA PEREIRA* 0485012612 62 254   
CRISNANDA BATISTA SANTOS* 0485012971 62 255   
LÍGIA DE SOUZA MAIA BITENCOURT* 0485014109 62 256   
NIELSON MOREIRA DE OLIVEIRA* 0485014703 62 257   
ALEX OLIVEIRA SOUZA* 0485012462 62 258   
JAMILE DE JESUS MIRANDA* 0485013692 62 259   
PRISCILLA PINHEIRO SANTOS* 0485014809 62 260   
CLEONICE OLIVEIRA CERQUEIRA 
BASTOS*

0485012960 62 261   

VALDECIR CARDOSO DOS SANTOS* 0485015293 62 262   
DONILDA ESTEVÃO BATISTA* 0485013135 62 263   
NADJANI SANTOS VIEIRA* 0485014637 62 264   
ILKA DORIANE DA SILVA GOMES* 0485013558 62 265   
CRISTINA REIS ALVES* 0485012999 62 266   
CINTIA REIS CORREIA DE LIMA* 0485012891 62 267   
MARIA DA GLORIA PEREIRA FORTES* 0485014381 62 268   
TIAGO CONCEIÇÃO GOMES* 0485015279 62 269   

LAIANE BATISTA GOMES ARAÚJO* 0485013998 62 270   
CAMILA DOS SANTOS COSTA* 0485012791 62 271   
GABRIELA COSTA PEREIRA* 0485013415 62 272   
ANDREILDES DA SILVA SANTOS* 0485012655 62 274   
ISABELLA DE SOUZA COSTA* 0485013603 62 275   
PEDRITA MARIA RIBEIRO DOS SANTOS* 0485014788 62 276   
MARIVALDA DA SILVA SANTOS* 0485014522 62 277   
CARLA DA SILVA MUNIZ* 0485012818 62 278   
TERESINHA DE JESUS SANTOS* 0485015244 62 279   
ANTONIA ADECILIA DE SOUSA* 0485012694 62 280   
LUCIANA ALBUQUERQUE DIAS* 0485014195 62 281   
LIDIANE SILVA XAVIER* 0485014108 62 282   
LÉA RAMOS RIBEIRO LAGO* 0485014054 62 283   
WELLINGTON CANDIDO DO MONTE* 0485015373 62 284   
GILDA DE AQUINO SOUZA RAMOS* 0485013467 62 285   
GILMARA ARAUJO DA SILVA SANTOS* 0485013470 62 286   
JANEIDE ALCANTARA FERNANDES* 0485013714 62 287   
LUZIANE MONTEIRO FERREIRA* 0485014264 62 288   
KATIA MARIA DA SILVA ARAUJO* 0485013973 62 289   
EDILEIA SANTOS RIBEIRO DA SILVA* 0485013148 62 290   
BARBARA SANTOS DE FARIAS* 0485012741 62 291   
LOURENE FERRAZ DE SOUZA* 0485014165 62 292   
VERONICA MATOS SANTOS* 0485015343 62 293   
ANA CRISTINA OLIVEIRA MARTINS 
SANTOS*

0485012561 62 294   

ADRIANA DA CRUZ NASCIMENTO* 0485012396 62 295   
REISLANE NUNES SANTANA* 0485014884 62 296   
JULIA SANTOS CONCEIÇÃO BARBALHO* 0485013916 62 297   
DELMARA DA SILVA MARTINS DE 
MORAES*

0485013096 62 298   

JOELMA DE JESUS MEDEIROS DA 
SILVA*

0485013806 62 299   

ANA CRISTINA RAMALHO DO 
NASCIMENTO*

0485012562 62 300   

RITA DE CASSIA DANTAS GOES* 0485014919 62 301   
NEIDE RITA DE JESUS SILVA* 0485014692 62 302   
RODRIGO MENEZES COSTA* 0485014941 61,5 303   
MILENA TEIXEIRA ALVES* 0485014592 61,5 305   
ANALU CASAES DE BARROS ROCHA* 0485012630 61,5 306   
CLAUDINEI DA PAIXÃO CARVALHO* 0485012916 61,5 307   
HELEN CAROLINE SANTOS REINALDO* 0485013532 61 308   
FLAVIA CRISTINA DA SILVA GONZAGA* 0485013396 61 309   
GENILDO TRINDADE DOS SANTOS* 0485013448 61 310   
DAMILE BENTA DOS SANTOS* 0485013038 61 311   
LARISSA FERREIRA DE SOUZA* 0485014033 61 312   
MARCIA DE JESUS CASAES* 0485014319 61 313   
SANDRO ALMEIDA SANTOS* 0485015032 61 314   
PAULA FERREIRA DOS SANTOS* 0485014775 60,5 315   
BRENDA DIAS DANTAS* 0485012765 60,5 316   
RODOLFO BENICIO DE OLIVEIRA** 0485014937 60,5 317   
AITACIO BARONE PEREIRA** 0485012430 60,5 319   
PATRICIA SILVA PAIXAO** 0485014771 60,5 320   
ROSANGELA OLIVEIRA NASCIMENTO** 0485014965 60,5 321   
RICARDO DAS DORES** 0485014908 60,5 322   
LUZIVALDA MARIA DA SILVA** 0485014271 60 323   
THOMAZ SCHRAMM DOS SANTOS** 0485015277 60 324   
TAMILES ALMEIDA REIS** 0485015190 60 325   
BIANCA SOUZA SANTOS** 0485012761 60 326   
CAMILLA OLIVEIRA DA SILVA** 0485012802 60 327   
ISAMARA PEREIRA DOS SANTOS** 0485013608 60 328   
RENILSE REIS BORGES DE JESUS** 0485014903 60 329   
ARIELE ANDRADE DOS SANTOS** 0485012721 60 330   
MARIA CELIA SANTOS PINTO** 0485014369 60 331   
PÂMELA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 
BISPO**

0485014750 60 332   

SILVANA DE SOUZA AZEVEDO DE 
SOUZA**

0485015080 60 333   

LORENA DE JESUS TEIXEIRA** 0485014151 60 334   
      
404 - Técnico em Radiologia - 30 Horas - Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

FÁBIA NASCIMENTO DOS SANTOS 0485017905 72 9   
ALEXANDRE FRANÇA DA SILVA 0485017749 71 10   
GIZELDA DE OLIVEIRA LIMA 0485017940 68 11   
ANA PAULA JESUS DE SOUZA 0485017766 68 12   
ADNA GISLAINE LIMA DE BARBOSA 0485017729 68 13   
OTAVIO FELICIANO DE LIMA FERREIRA 0485018201 68 14   
      
501 - Assistente Social - 30 Horas - Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

GILMARA VIEIRA DOS SANTOS 0485023102 82 3   
CARLA BRASIL DE SANTANA 0485022971 80 5   
MICHELLE VENANCIO DE PAULA 0485023362 78 7   
CAMILA SOUZA DE CARVALHO 0485022969 78 8   
ARIANE DOS SANTOS 0485022955 78 9   
ANA PAULA FELIX LIMA DA SILVA 0485022939 78 10   
ROSILENE ANGELICA DA SILVA SOUZA 0485023448 76 12   
JAQUELINE LIMA DOS SANTOS 0485023157 76 13   
 
503 - Enfermeiro - 30 Horas - Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

LUCIANA SANTANA MONTEIRO 0485021171 82 13   
RAULENE GOMES DA SILVA SANTOS 0485021733 81 14   

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



EXECUTIVO 
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2024 - ANO CVIII - No 23.879

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

RAPHAELLA RIOS SAMPAIO 0485021722 81 15   
MARCOS OLIVEIRA MASCARENHAS 0485021277 81 16   
LAYSE KELLE SILVA LIRIO 0485021025 81 17   
VANESSA TORRES PEREIRA 0485022156 80 19   
NATHALIA LEITE FIGUEREDO 0485021566 80 20   
PRISCILA DE JESUS SANTOS DO 
ROSARIO

0485021659 80 21   

CÉSAR GUIMARÃES DAMACENO 0485019905 80 22   
ALISSON BATISTA DA FONSECA 0485019559 80 23   
MIRLEY LETICIA JESUS MELO 0485021495 80 24   
OLIVIA MOREIRA CUNHA 0485021605 80 26   
SÉLENE NOBRE SOUZA DOS SANTOS 0485021899 79 27   
CRISTIANE PEREIRA DE ARAUJO LIMA 0485019979 79 28   
ANDRÉA LORENA PEREIRA GESTEIRA 0485019675 79 29   
JUCIANE DOS SANTOS CERQUEIRA 0485020869 79 30   
LORENA OLIVEIRA DANTAS DOS 
SANTOS

0485021119 79 31   

ALINE ALVES DOS SANTOS 0485019532 79 32   
CAMILLA COSTA CONCEIÇÃO 0485019836 79 33   
THAYNÁ OLIVEIRA MILITÃO 0485022089 79 34   
GEOVANA LIMA CHAVES 0485020427 79 35   
ASLÁNI TAINÃ DE SOUZA VELOSO 0485019752 79 36   
ALEXANDRA BRITO DE SOUZA 0485019518 78 37   
DIANA VIRGINIA DE JESUS SANTOS 0485020117 78 38   
JOCILEIDE SANTOS RIBEIRO 0485020787 78 39   
STÉFFANE SANTOS COSTA 0485021958 78 40   
MONICA MARINHO OLIVEIRA 0485021507 78 41   
VANESSA DE MATOS ARAUJO GOUVEIA 0485022141 78 42   
ARIANE OLIVEIRA PEREIRA 0485019739 78 44   
ROSEANE COSTA DA SILVA 0485021828 77 45   
DANUZA MILEIDE NOVAES DA PAZ 0485020072 77 46   
ELMIRENE SANTOS DA SILVA 0485020236 77 47   
VANNESSA ALVES DOS SANTOS 
OLIVEIRA

0485022160 77 48   

NATALIE OLIVEIRA GONÇALVES VILAS 
BOAS

0485021561 77 49   

ROSEMEIRE DE JESUS SANTOS 0485021833 77 50   
MÁRCIA DOS SANTOS 0485021258 76 53   
ANA PAULA DE JESUS BISPO 0485019634 76 54   
LUCAS SANTANA CRUZ 0485021147 76 55   
TAIANE SOUZA SANTOS 0485021986 76 56   
HÉLEM LORENA OLIVEIRA 0485020516 76 57   
EVERTHON FRAGA DE OLIVEIRA 0485020306 76 58   
LAIS DOS SANTOS BELARMINO 0485020963 76 59   
GEÓRGIA NEVES DA SILVA 0485020423 75 60   
ANA PAULA SOUZA SANT ANNA 0485019652 75 61   
TAÍS MANUELA SOUZA ROCHA 0485022003 75 63   
THAIS DIAS ARAUJO 0485022073 75 64   
ERICA ARAUJO PEREIRA 0485020270 75 65   
CAMILA MONIK NUNES MASCARENHAS 0485019827 75 66   
PRISCILA DO CARMO PRADO 0485021661 75 67   
IURI GUSTAVO DA SILVA OLIVEIRA 
BONESS

0485020634 75 69   

GERSILEIDE MOURA SANTANA 0485020435 75 71   
GISLAYNE SANTANA DA SILVA 0485020474 74 73   
MONICA ADRIELLE RIBEIRO 
SACRAMENTO

0485021501 74 75   

GRAZIELA SILVA CARDOSO ROCHA 0485020495 74 76   
GABRIELE LUCIANO DE SANTANA 0485020406 74 78   
      
504 - Enfermeiro - 40 Horas - Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

JULIANA ALVES PEREIRA VELOSO 0485018713 72 5   
ALCIMARA DOS SANTOS BRITO 0485018603 72 6   
LORENA OLIVEIRA DANTAS DOS 
SANTOS

0485018744 71 7   

      
505 - Farmacêutico - 30 Horas - Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

GLEISSON PEREIRA DE JESUS** 0485022328 82 7   
     

506 - Farmacêutico - 40 Horas - Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

ANDRÉA DE SOUZA BRITO 0485018518 94 1   
 
507 - Farmacêutico Bioquímico/Biomédico - 30 Horas - Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

NAILA SILVA NETO MASCARENHAS 0485023743 86 1   
ANDRE LUIS DE SANTANA CARDEAL 0485023567 83 2   
ANA PAULA DE ARAUJO OLIVEIRA 0485023563 80 4   
TÁCIO LEIVA SOBRINHO 0485023792 78 5   
KLEBER SILVEIRA BARBOSA 0485023685 76 6   
      
508 - Farmacêutico Bioquímico/Biomédico - 40 Horas - Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

MARIDELIA DE JESUS SANTOS 0485018921 74 1   
 
509 - Fisioterapeuta - 30 Horas - Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

SERGIA REGINA COSTA FERREIRA 
COELHO

0485024464 80 9   

RENATA GRASIELA LOPES DE JESUS 0485024425 80 10   
INGRID JESUS DE SOUZA 0485024122 80 11   
VINICIUS REIS CASTELO BRANCO 0485024543 79 12   
MYLLA MAYANA VASCONCELOS DA 
SILVA

0485024360 79 13   

FABRINE CERQUEIRA MACHADO** 0485024059 78 14   
      
510 - Fisioterapeuta - 40 Horas - Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

MARCIO MATOS DOS SANTOS 0485018884 66 1   
      
511 - Fonoaudiólogo - 30 Horas - Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

RODRIGO SANTANA CRUZ 0485023852 85 1   
NAIRA LAÍS ARAÚJO DE JESUS 0485023847 82 2   
EMILY DE JESUS FERREIRA MARTINS 0485023829 80 3   
LEANDRO DE OLIVEIRA SANTOS* 0485023841 75 4   
      
512 - Fonoaudiólogo - 40 Horas - Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

THAÍSE MORENA DANTAS SOUSA 0485018398 80 1   
      
513 - Nutricionista - 30 Horas -Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

VALQUIRIA NASCIMENTO NUNES 0485019429 86 1   
SIDELIA DOS SANTOS SILVA 0485019379 82 2   
LANA EVELIN SOUZA DOS SANTOS 0485019206 81 4   
LIDYANE DE JESUS REIS 0485019226 80 6 3  
RENATA BARBOSA VILAÇA MARQUES 
DE CARVALHO

0485019352 80 7   

MARIA CARLA DE JESUS SOUZA 0485019261 79 8   
      
514 - Nutricionista - 40 Horas -Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

JANETE MACÊDO DE OLIVEIRA 0485018483 88 1   
      
515 - Psicólogo - 30 Horas -Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

EVELLYN SILVA ARAUJO DOS SANTOS 0485022604 85 1   
JAMILLY SILVA PIRES 0485022666 81 2   
CAROLINE SANTOS BATISTA 0485022559 81 3   
VERUSCA DA SILVA TAVEIRA 0485022878 81 4   
      
516 - Psicólogo - 40 Horas -Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

LAUDELINA ALVES DE OLIVEIRA 0485018376 69 1 1  
      
518 - Analista Técnico Temporário - Serviços Administrativos - 40 Horas -Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

EDERIVANIA DE SOUZA DOS SANTOS 
CARVALHO

0485024678 69 3 2  

      
519 - Analista Técnico Temporário - Contabilidade - 40 Horas -Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

GENILDO DA PALMA MATOS 0485024781 82 2   
      
520 - Analista Técnico Temporário - Ciências Jurídicas - 40 Horas -Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

VITORIA PIMENTA LEAL DA SILVA 0485024639 60 2   

*Candidato da ampla concorrência, por inexistir candidato do PPP, conforme item 7.5 do Edital 
de Abertura de Inscrições.
**Candidato da ampla concorrência, por inexistir PCD, conforme item 6.13 do Edital de Abertura 
de Inscrições.
VITÓRIA DA CONQUISTA - BA

201 - Técnico Administrativo Temporário - Serviços Administrativos - 40 Horas - Vitória da Conquista/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

THIAGO SILVA DIAS 0485007306 78.00 35   
LÚCIO PAULO SILVA RAMOS 0485006294 78.00 36   
NATÁLIA CRISTINA SOUSA SANTOS 0485006662 78.00 37   
GABRIELA DE SOUZA MOREIRA 0485005379 78.00 38   
      
202 - Técnico Administrativo Temporário - Apoio Farmácia - 40 Horas - Vitória da Conquista/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

LAIZE CARVALHO SANTOS 0485003964 84.00 4   

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



 EXECUTIVO
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2024 - ANO CVIII - No 23.879

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

UILIANE NOVAIS MOREIRA 0485004130 82.00 5   
MATEUS ROCHA LIMA 0485004026 80.00 6   
      
204 - Técnico em Enfermagem - 30 Horas - Vitória da Conquista/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

ADRIANA DA SILVA 0485000016 72.00 91   
IEDA APARECIDA SILVA AMARAL 0485001134 72.00 92   
TATIANA DE JESUS NUNES 
AZEVEDO

0485002706 72.00 93   

ILANA SANTOS MELO 0485001140 72.00 94   
HYANNE SOARES FERREIRA 0485001122 72.00 95   
MARCOS PAULO GOES NOGUEIRA 0485001836 72.00 96   
DJULINEYDE LOPES ALVES 0485000656 72.00 97   
DANIELLA STEPHANY SOUSA 
SANTOS FONSÊCA

0485000599 72.00 98   

JESSICA DOS SANTOS SOUSA 0485001318 72.00 99   
GILVAN SILVA SANTOS 0485001045 72.00 100   
WESLEY FERRAZ COSTA 0485002914 72.00 101   
CARMOZINA GONÇALVES LIMA 0485000422 72.00 102   
MARIA DINALVA DOS SANTOS 
OLIVEIRA

0485001892 71.00 103   

SABRINA MUSCY SOUSA 0485002477 71.00 104   
BRENDA DE OLIVEIRA FERNANDES 
SOUZA

0485000349 71.00 105   

ANA CRISTINA DE OLIVEIRA 
GONÇALVES

0485000164 71.00 106   

FLÁVIA LUZ VIEIRA NOVAIS 0485000948 71.00 107   
JENIFER PEREIRA SILVA 0485001306 70.00 108   
GEISILANE BEIGINHO DE SOUZA 0485001001 70.00 109   
ELISSANDRA SOUSA SILVA 0485000809 70.00 110   
EDIMÉIA MENDES SILVA 0485000683 70.00 111   
VERA REGINA SOUZA DOS 
SANTOS

0485002865 70.00 112   

LUCIANA MACHADO DOS SANTOS 0485001692 70.00 113   
GERUSA GOMES OLIVEIRA DE 
MATOS

0485001026 70.00 114   

RENATA DA SILVA WEBER 0485002330 70.00 115   
MARIA DAS GRAÇAS MENDES 
SANTOS

0485001882 70.00 116   

MERCIA GOMES PACHECO 0485002045 70.00 117   
LUCIMAR CARVALHO SOARES 
SANTOS

0485001729 70.00 118   

THAIS DA SILVA LIMA 0485002741 70.00 119   
MARIA CHAVES DO NASCIMENTO 0485001872 70.00 120   
SIRLEIDE DIAS DAMASCENO 0485002594 70.00 121   
TATIANE FERRAZ DE ALMEIDA 0485002715 70.00 123   
ÂNGELA SOUSA XAVIER 0485000254 70.00 124   
ANICÉLIA LUZ FREITAS DE FRANÇA 0485000263 70.00 125   
MARIA NALVA SOUZA TEIXEIRA 0485001925 70.00 126   
LUCILA MARQUES CORRÊA 
BITENCOURT

0485001722 70.00 127   

SELMA SILVA PEREIRA 0485002525 70.00 128   
LUCINETE SILVA AMORIM * 0485001741 70.00 130   
LETICIA DE SOUSA PEREIRA * 0485001622 70.00 131   
HERICA ALVES DA SILVA* 0485001111 70.00 132   
ALINE SOUSA SILVA* 0485000109 70.00 133   
ANA ANTUNES EVANGELISTA* 0485000144 70.00 134   
EDILEIA LEAL CANGUSSU COSTA* 0485000675 70.00 135   
ALANA ALMEIDA MOREIRA* 0485000051 69.00 136   
GRETCH ANJOS BRAGA* 0485001093 69.00 137   
ANA CLÁUDIA FELIX DOS ANJOS* 0485000159 69.00 138   
IOLANDA SOUZA ARAÚJO* 0485001157 69.00 139   
JAQUELINE SILVA NASCIMENTO* 0485001287 68.00 140   
SAMUEL BARBOSA SILVA* 0485002488 68.00 141   
EDVANDO SANTOS SENA* 0485000723 68.00 142   
ANA PAULA CARVALHO MARINHO* 0485000186 68.00 143   
REGIANE PIRES SOUZA* 0485002315 68.00 144   
MARIA SANDRA NEVES SOUZA* 0485001930 68.00 145   
VERA LÚCIA DANTAS DE SANTANA* 0485002861 68.00 146   
ATENISIA MARIA DA SILVA** 0485000286 68.00 147   
JOSILIANA RAMOS PEREIRA** 0485001422 68.00 148   
GELNBERG PEREIRA LIMA** 0485001005 68.00 149   
HELENALVA PEREIRA FREITAS 
BOULHOSA**

0485001104 68.00 150   

DANIELA DOS SANTOS SOUZA** 0485000578 68.00 151   
MARIA CRISTINA DE JESUS 
SELES**

0485001877 68.00 152   

JANETE DE OLIVEIRA BRITO** 0485001266 68.00 153   
      
205 - Técnico em Patologia Clínica - 30 Horas - Vitória da Conquista/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

JHONY CHRIST BRITO ANTUNES 0485003667 61.00 15   
      
206 - Técnico em Radiologia - 30 Horas - Vitória da Conquista/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

ZHAMILLY MARINHO SANTOS 0485003599 64.00 13   
      
207 - Técnico Administrativo Temporário - Segurança do Trabalho - 40 horas - Vitória da Conquista/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

TATIANE RIBAS MOREIRA 0485004268 76.00 2   
      
301 - Assistente Social - 30 Horas -Vitória da Conquista/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

ANA LORENA NASCIMENTO PINTO 0485009739 74.00 6   
      
302 - Enfermeiro - 30 Horas - Vitória da Conquista/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

PALOMA SANTOS SOUSA RIBEIRO 0485008935 79.00 32   
SUZELY SOUZA MATOS DA SILVA 0485009206 79.00 34   
MILLENA SANTOS FIGUEREDO 0485008844 78.00 35   
ELZENITA SOUZA DA SILVA 0485008059 78.00 36   
KARINA DAVID DE CASTRO SILVA 0485008459 78.00 38   
CLEIDIANI MEIRA DOS SANTOS 0485007881 78.00 39   
VANDA MOREIRA DOS SANTOS 0485009328 78.00 41   
CALIANA BEATRIZ DE AGUIAR 
BARBOSA

0485007777 77.00 42   

LUCIANO SOUSA DELCARO 0485008630 77.00 43   
ERICKA EMANUELLA GOMES 
MOREIRA

0485008087 77.00 44   

LILIANA PRADO PEREIRA 0485008581 77.00 45   
HELAINE MEIRA CHELES 
NASCIMENTO

0485008245 77.00 48   

CAROLINE BARBOSA SANTOS 0485007827 77.00 49   
LÉA CRISTINA ALMEIDA DOS 
SANTOS

0485008539 77.00 50   

TAISE DE ALCANTARA AMANCIO 0485009221 77.00 51   
FRANKLIN ALVES BONFIM 0485008161 76.00 53   
ALINE GOMES SANTOS 0485007566 76.00 54   
MARIA APARECIDA SILVA SANTOS 
MACEDO

0485008707 76.00 55   

EMERSON DE JESUS SILVA 0485008068 76.00 57   
RAICA JURI DE OLIVEIRA SILVA 0485009003 76.00 58   
ROSANGELA RIBEIRO BANDEIRA 0485009075 76.00 59   
JADSON SANTOS NASCIMENTO 0485008321 76.00 60   
REBECA SILVA DOS SANTOS 0485009020 76.00 61   
MAILLA DOS SANTOS SILVA 0485008670 76.00 62   
FÁTIMA DOMINGUES MALTA LIMA 0485008136 76.00 63   
PALOMA SCHETTINI DE CASTRO 
LIMA

0485008936 76.00 64   

PATRÍCIA SOUSA VIANA 0485008952 76.00 65   
      
303 - Enfermeiro - 40 Horas -Vitória da Conquista/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

BRUNO LOPES RIOS 0485002991 84.00 2   
LEONARDO BARROS ARAS 0485003128 81.00 3   
LILIANE PEREIRA SANTOS DE 
OLIVEIRA

0485003137 77.00 5   

ALANA MARY ANDRADE PRADO 0485002951 75.00 6   
LYLIA ANDREA DA MOTA LIMA 0485003147 75.00 7   
      
304 - Farmacêutico - 30 Horas -Vitória da Conquista/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

MAIANA DE OLIVEIRA BASTOS 0485009600 85.00 6   

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



EXECUTIVO 
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2024 - ANO CVIII - No 23.879

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

306 - Fisioterapeuta - 30 Horas -Vitória da Conquista/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

RAFAELA DA PAIXÃO FONSECA 0485011125 83.00 13   
NOEDILSON MENEZES DOS REIS 
JUNIOR

0485011103 83.00 14   

PALOMA SILVA DE OLIVEIRA 0485011107 82.00 15   
RITA APARECIDA SILVA GONDIM 0485011154 82.00 16   
PETRÔNIO BASTOS DOS SANTOS 0485011117 82.00 17   
JAQUELINE SILVEIRA COELHO 0485010880 81.00 18   
JULIANA SANTOS GUIMARÂES 0485010916 81.00 19   
TAMIRIS BONFIM LOPES 0485011207 80.00 20   
IRINEU SANTOS DOS REIS JUNIOR 0485010851 80.00 21   
ANA KAROLLINE SOUZA 
VASCONCELOS

0485010582 80.00 22   

VANESSA RANGEL MEIRA 0485011253 80.00 23   
CRISTIANE BATISTA FERRAZ 0485010675 80.00 24   
MARCEL WGANER DE ANDRADE 
SILVA

0485011008 80.00 25   

JACKLINE ISABELLE NUNES 0485010862 79.00 26   
MARIANA APARECIDA OLIVEIRA 
MOREIRA**

0485011032 79.00 27   

      
307 - Fonoaudiólogo - 30 Horas -Vitória da Conquista/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

ANA CLARA DO PRADO TAMBURI 0485011274 79.00 1   
FABIA PINHEIRO ANDRADE DE 
SOUZA BARRETO

0485011276 77.00 2   

HEIVE CRISTIANE ROCHA LEMOS 
DOS SANTOS

0485011277 64.00 3   

LORENA ANDRADE SANTOS 0485011281 60.00 4   
SILVIANY DA SILVA FIGUEIRÊDO 
AMORIM

0485011285 54.00 5   

HELLEN ROCHA FREIRE 0485011278 54.00 6   
      
309 - Psicólogo - 30 Horas -Vitória da Conquista/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

TAISA BARRETO CURCINO LEÃO 0485012321 87.00 1   
KETYLEN CARDOSO NOGUEIRA 0485012162 86.00 2   
CLEILIANY OLIVEIRA SANTOS DE 
ARAUJO

0485011972 84.00 3   

CLÁUDIA DE JESUS PINHEIRO 0485011965 82.00 4   
FLÁVIA ALMEIDA COSTA 0485012053 81.00 5   
      
311 - Analista Técnico Temporário - Serviços Administrativos - 40 Horas - Vitória da Conquista/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

JOSIMARIO GONÇALVES AMARAL 0485010222 78.00 1   
ELDER LUIZ PIRES SILVA 0485010188 74.00 2   
      
312 - Analista Técnico Temporário - Contabilidade - 40 Horas -Vitória da Conquista/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

JOÃO VITOR SANTOS ALMEIDA 0485011327 90.00 1 1  
      
313 - Analista Técnico Temporário - Ciências Jurídicas - 40 Horas -Vitória da Conquista/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

IGOR SOARES DOS SANTOS 0485011409 84.00 1   

*Candidato da ampla concorrência, por inexistir candidato do PPP, conforme item 7.5 do Edital 
de Abertura de Inscrições.
**Candidato da ampla concorrência, por inexistir PCD, conforme item 6.13 do Edital de Abertura 
de Inscrições.

ANEXO II
PRETOS E PARDOS
ALAGOINHAS - BA

401 - Técnico Administrativo Temporário - Serviços Administrativos - 40 Horas - Alagoinhas/BA - PPP
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

JUCELIA CUPERTINO SANTANA 0485016616 72 44 8  
SAMUEL CERQUEIRA SANTOS DE 
JESUS

0485017439 72 48 9  

LORENA MAGALHÃES DA PAIXÃO 0485016806 72 49 10  
FLÁVIO CONCEIÇÃO DE JESUS 0485016155 70 50 11  
FABIO BARRÊTO MACHADO 0485016109 70 52 12  
MARIANA BARBOSA 0485017008 70 57 13  
LEILANE CAVALCANTE SANTANA 0485016756 70 60 14  
ALANA SANTOS DA CRUZ 0485015452 70 63 15  
ÉVILLA MOREIRA BATISTA 0485016099 70 64 16  
STEFANIE REGINA DE SENA 
BARRETO

0485017512 68 80 17  

ELVIRA ANTONIA SANTOS 
MONTEIRO

0485016041 66 86 18  

      
402 - Técnico em Enfermagem - 30 Horas - Alagoinhas/BA - PPP
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

EMILLY BATISTA DOS REIS SILVA 
DE JESUS

0485013303 56 497 27  

TELMA GONÇALVES DA CRUZ 0485015240 56 501 28  
AVANILDO SANTANA PEREIRA 0485012736 54 594 29  
ROSANA DE FREITAS MARQUES 
SOUZA

0485014957 52 623 30  

      
404 - Técnico em Radiologia - 30 Horas - Alagoinhas/BA - PPP
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

EMERSON RIBEIRO DA FONSECA 0485017893 72 8 4  
IRACEMA DA LUZ NEVES 0485017958 66 20 5  
AILAN MELO DA CRUZ 0485017735 56 47 7  
JOSILANE SANTOS DE JESUS 0485018050 54 56 8  
      
501 - Assistente Social - 30 Horas - Alagoinhas/BA - PPP
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

SIDNÉIA OLIVEIRA DOS SANTOS 0485023465 78 6 4  
ADRIANA PEREIRA DE OLIVEIRA 0485022894 77 11 5  
CREONICE CLAUDIO DOS SANTOS 0485022998 74 21 6  
 
503 - Enfermeiro - 30 Horas - Alagoinhas/BA - PPP
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

IZABELA SILVA DOS SANTOS 0485020649 77 51 6  
ALINE SILVA SANTOS 0485019556 76 52 7  
LUCIMARY DE JESUS SANTOS 0485021191 75 62 8  
EMANUELLE RAMANNA SALES 
RIBEIRO SANTOS

0485020250 75 68 9  

RODOLFO IAGO SIMÕES DOS 
SANTOS

0485021804 75 70 10  

JOSE CLAUDIO DE JESUS 
SANTOS FILHO

0485020822 74 74 12  

MILENA CONCEIÇÃO MOREIRA 0485021470 74 77 13  
RAQUEL SILVA CRUZ 0485021732 73 84 14  
ALINE BISPO OLIVEIRA 0485019536 72 105 15  
ANA CARLA GOMES SOUZA 0485019585 71 115 16  
DEISE DAIANE GRAVE VILAS 
BOAS

0485020102 70 133 17  

SIDNEI NASCIMENTO DOS 
SANTOS

0485021915 70 134 18  

DJALMA DOS SANTOS DA CRUZ 
JUNIOR

0485020128 70 140 19  

LIDIANE VITÓRIA SOUZA 0485021069 70 143 20  
CRISTIANO DA PAIXÃO SANTOS 0485019986 69 147 21  
KEILA FERNANDA ARAUJO DE 
JESUS

0485020944 69 154 22  

LANNA KATHERINE LEITÃO 
CONCEIÇÃO

0485020987 69 162 23  

JEILANE BRANDÃO SOARES 0485020742 69 164 24  
ROSA LUIZA SANTOS GONÇALVES 0485021814 68 175 25  
MIRAILDES SANTOS DE JESUS 0485021484 68 179 26  
LUANA DE JESUS SANTOS 0485021127 68 183 27  
SIDNEY BRAGA ROSÁRIO 0485021917 68 190 28  
MARIANE DOS SANTOS SANTOS 
DOS ANJOS

0485021365 68 194 29  

ISABEL GUEDES DE SOUZA 0485020591 68 201 30  
SANDRA SANTOS REIS 0485021884 67 209 31  
 
505 - Farmacêutico - 30 Horas - Alagoinhas/BA - PPP

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



 EXECUTIVO
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2024 - ANO CVIII - No 23.879

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

NOME INSCRIÇÃO NOTA 
FINAL

Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

CÍNTIA BISPO SOUSA DAS 
VIRGENS

0485022279 78 18 3  

      
507 - Farmacêutico Bioquímico/Biomédico - 30 Horas - Alagoinhas/BA - PPP
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

MILENE DIAS FERREIRA 0485023737 80 3 1  
DAMIRES ALVES DE JESUS 0485023596 72 15 2  
      
509 - Fisioterapeuta - 30 Horas - Alagoinhas/BA - PPP
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

MATHEUS NASCIMENTO SANTOS 0485024339 70 59 4  
MAIANNY GLAYCE DOS SANTOS 
MUNIZ BATISTA

0485024286 70 61 5  

DIOGENES DOS SANTOS 0485024022 68 71 6  
      
513 - Nutricionista - 30 Horas -Alagoinhas/BA - PPP
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

LUANA SALES DOS SANTOS 0485019236 82 3 1  
JANETE MACÊDO DE OLIVEIRA 0485019145 80 5 2  
      
515 - Psicólogo - 30 Horas -Alagoinhas/BA - PPP
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

LAUDELINA ALVES DE OLIVEIRA 0485022721 75 9 1  

VITÓRIA DA CONQUISTA - BA

201 - Técnico Administrativo Temporário - Serviços Administrativos - 40 Horas - Vitória da Conquista/BA - PPP
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

RAVI MENDES AZEVEDO 0485006898 74.00 64 13  
      
202 - Técnico Administrativo Temporário - Apoio Farmácia - 40 Horas - Vitória da conquista/BA - PPP
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

ÉRICO PEREIRA LEITE 0485003867 70.00 18 2  
WILLIAM FONSÊCA LIMA 0485004142 64.00 27 3  
ANA PAULA SILVA TOLENTINO 0485003777 62.00 30 4  
      
204 - Técnico em Enfermagem - 30 Horas - Vitória da Conquista/BA - PPP
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

TAINARA DE QUEIROZ 
RODRIGUES*

0485002666 72 82 9  

*Convocação oriunda de reposi-
cionamento.

     

301 - Assistente Social - 30 Horas -Vitória da Conquista/BA - PPP
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

JOILDA MOREIRA DOS 
SANTOS

0485009912 65.00 26 3  

 
302 - Enfermeiro - 30 Horas - Vitória da Conquista/BA - PPP
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

EMANUELE GOMES PORTO 0485008064 71.00 138 14  
DARLENE DA SILVA 
MACHADO

0485007948 70.00 153 16  

ÁTILA RODRIGUES SOUZA 0485007718 70.00 155 17  
EMILLE SANTOS SILVA 0485008070 70.00 156 18  
ALDA BRITO ALMEIDA 0485007541 70.00 157 19  
ALMIR SANTOS MARES FILHO 0485007582 69.00 172 20  
MARIA DAS GRAÇAS SOUZA 
CARVALHO

0485008723 68.00 204 21  

EDELSON SANTOS CAMIZAO 0485007997 68.00 207 22  
KAIQUE SANTOS REIS 0485008451 67.00 213 23  
STEFANY SANTOS AROUCA 0485009182 67.00 215 24  
ANNA CLAUDIA SANTOS SILVA 0485007691 66.00 242 25  
GABRIEL SOARES RIBEIRO 0485008164 65.00 259 26  
ROSÂNDIA MARIA DOS 
SANTOS

0485009070 65.00 263 27  

303 - Enfermeiro - 40 Horas - Vitória da Conquista/BA - PPP
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

MARIA DAS GRAÇAS SOUZA 
CARVALHO

0485003159 78.00 4 2  

MARIANA OLIVEIRA SILVA 
LIMA

0485003164 73.00 11 3  

MAIANE SANTOS ALMEIDA 0485003149 72.00 13 4  
      
 
306 - Fisioterapeuta - 30 Horas -Vitória da Conquista/BA - PPP
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

JAMILLY FERNANDES DE 
AMORIM

0485010871 71.00 68 6  

JANAINA VITORIA LEMOS 
DOS SANTOS

0485010876 69.00 84 7  

DANIELLA NOVAIS VIANA 
SILVA

0485010695 68.00 103 8  

LAERCIO SANTOS DE SOUZA 0485010942 66.00 119 9  
CALILA MEIRA GALVÃO 0485010643 64.00 139 10  
 
309 - Psicólogo - 30 Horas -Vitória da Conquista/BA - PPP
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

LARISSA BAHIA RIBEIRO 0485012169 76.00 25 1  
CRISTIANO SANTOS DA CRUZ 0485011977 72.00 38 2  
      
312 - Analista Técnico Tempoário - Contabilidade - 40 Horas -Vitória da Conquista/BA - PPP
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

ADRIELE LIMA MATOS 0485011307 81.00 7 2  
      
 
313 - Analista Técnico Temporário - Ciências Jurídicas - 40 Horas -Vitória da Conquista/BA - PPP
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

LUCKAS TARIK COSTA 
CORDEIRO

0485011431 63.00 6 1  

ANEXO III
PESSOA COM DEFICIÊNCIA - PCD

ALAGOINHAS - BA

404 - Técnico em Radiologia - 30 Horas - Alagoinhas/BA - PCD
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

YONARA DE JESUS 
CONCEIÇÃO

0485018345 62 26 6 1

      
501 - Assistente Social - 30 Horas - Alagoinhas/BA - PCD
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

JANAINA LEILA DE JESUS 
ADRIANO

0485023154 58 98  1

      
503 - Enfermeiro - 30 Horas - Alagoinhas/BA - PCD
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

NOELI SANTOS CARDOSO 0485021591 65 263  2
ROBERVANIA DA SILVA 
FILGUEIRAS CORREIA

0485021798 60 431  3

VANESSA OLIVEIRA SILVA 0485022148 59 479  4
LYBIA SANTOS SEABRA 0485021220 54 645  5
CAROLINE ALVES FERREIRA * 0485019873 74 72 11 1

*Convocação oriunda de reposicionamento.
VITÓRIA DA CONQUISTA - BA

302 - Enfermeiro - 30 Horas - Vitória da Conquista/BA - PCD
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

ERICA DOS SANTOS SILVA 0485008083 70.00 147 15 3
LAISE CARDOSO DOS 
SANTOS

0485008503 69.00 180  4

      
303 - Enfermeiro - 40 Horas - Vitória da Conquista/BA - PCD

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



EXECUTIVO 
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2024 - ANO CVIII - No 23.879

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

NOME INSCRIÇÃO NOTA 
FINAL

Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

RICARDO DE AZEVEDO 
VIEIRA

0485003212 71.00 15  1

 
 
309 - Psicólogo - 30 Horas -Vitória da Conquista/BA - PCD
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

FLÁVIA DE ARAÚJO 
CONCEIÇÃO

0485012055 71 40  1

ANEXO IV - CRONOGRAMA PARA A APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS

DATA DA 
APRESENTAÇÃO 
DOS 
DOCUMENTOS

UNIDADE ORIENTAÇÃO (1° ETAPA) ORIENTAÇÃO (2° ETAPA)

01/04/2024 até 
12/04/2024

HRDB/
CHVC 
(HAP e 
HGVC)

Acesse o link https://red.
saude.ba.gov.br// e através 
do botão de acesso (Não 
possui cadastro? Clique 
aqui) preencha o formulário 
eletrônico com dados 
completos e fidedignos, 
anexando os documentos 
correspondentes em imagem 
legível, em formato PDF, com 
tamanho máximo de até 2 
(dois) MB. Após o envio das 
informações e confirmação 
de registro, o candidato 
receberá uma senha de 
acesso provisória, pelo e-mail 
cadastrado.

O candidato deverá aguardar um segundo 
e-mail confirmando a vinculação do 
pré-cadastro à vaga referente ao Edital n° 
01/2023 (o que será realizado pela Secretaria 
da Saúde). Após isso, o candidato deverá 
acessar novamente o sistema e continuar o 
cadastro, preenchendo os demais campos 
requeridos pelo sistema, anexando os novos 
documentos no local correspondente e após, 
clicar no botão “APLICAR A VAGA”. Obs.: 
Ainda na segunda etapa, o candidato deverá 
imprimir os formulários indicados no item “3”, 
assinar de forma manuscrita (próprio punho), 
digitalizar e anexar no sistema nos campos 
correspondentes.

Em caso de dúvidas relacionadas exclusivamente ao sistema, o candidato poderá entrar 
em contato através do e-mail: cpm@saude.ba.gov.br ou através do(s) telefone(s): (71) 
3115-4350/4236/8394.
Os candidatos que não atenderem a presente convocação, na forma e prazo determinados, 
perderão o direito à contratação.
Roberta Silva de Carvalho Santana
Secretária da Saúde
<#E.G.B#909125#69#982458/>
<#E.G.B#909141#69#982473>
PORTARIA N° 265 DE 25 DE MARÇO DE 2024

A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e em 
conformidade com o processo SEI nº 019.5134.2023.0196957-73, cumprindo o disposto no 
Item 1.2., do Edital de Abertura de Inscrições nº 01/2022, publicado no DOE de 17/11/2022, 
do Processo Seletivo Simplificado para contratação de pessoal, por tempo determinado, sob 
Regime Especial de Direito Administrativo - REDA, para atuarem na Maternidade Maria da 
Conceição de Jesus, localizada no Município de Salvador/BA  e no Hospital Geral Santa Tereza, 
localizado no Município de Ribeira do Pombal/BA.
RESOLVE:
Prorrogar por 01 (um) ano, a partir de 26/04/2024, o prazo de validade do referido Processo 
Seletivo Simplificado, homologado no Diário Oficial do Estado de 26 de abril de 2023.
Roberta Silva de Carvalho Santana
Secretária da Saúde

Portaria nº 309 de 14 de março de 2024
O CHEFE DE GABINETE DA SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIAno uso das 
atribuições e tendo  em vista o constante do Processo nº 019.4968.2024.0023690-01,
R E S O L V E
Designar RICARDO FIGUEIRA MENDES DOS SANTOS, matrícula nº 92042664, para, em 
razão de Férias no período de 06 de Março de 2024 a 15 de Março de 2024, substituir MARIA 
APARECIDA DOS SANTOS, matrícula nº 92012288, no cargo de Coordenador Técnico, da 
Coordenação de Planejamento da Saúde.
CÍCERO DE ANDRADE ROCHA FILHO
Chefe de Gabinete
<#E.G.B#909141#69#982473/>
<#E.G.B#909292#69#982634>
                                                                                                                                                                                                                                         
PORTARIA N.° 378 DE 27 DE MARÇO DE 2024
A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições, considerando o 
disposto na Lei n.º 14.566, de 16 de maio de 2023, no Decreto n.º 22.090, de 09 de junho de 
2023, e Portaria SESAB n.º 743, de 08 de julho de 2023.

R E S O L V E

Art. 1º. Ficam deferidos, para os períodos indicados abaixo, os pedidos de conversão de licença 
prêmio em pecúnia constantes do ANEXO I desta Portaria.

Art. 2º. Este deferimento será considerado sem efeito caso ocorra qualquer das hipóteses 
previstas no o § 4º do art. 2º da Lei 14.566, de 16 de maio de 2023.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, ficando revogadas as disposições 
em contrário.

ROBERTA SILVA DE CARVALHO SANTANA
Secretária da Saúde

ANEXO ÚNICO

N.º SERVIDOR (A) MATRÍCULA QUINQUÊNIO PERÍODO UNIDADE
1 MARIA DO CARMO 

CAMPOS DOS SANTOS 
LIMA

19543882 17.09.2017/2022 01.12.2023 a 
28.02.2024

NRS-CENTRO LESTE

2 DENIZE CELESTE DE 
OLIVEIRA SIMOES 
BEZERRA

19310003 28.01.2015/2020 01.12.2023 a 
28.02.2024

NRS-CENTRO LESTE

3 JEIZA DE OLIVEIRA ALVES 19531269 08.12.2016/2021 01.12.2023 a 
28.02.2024

HGPV

4 SANDRA ANDRADE DINIS 19272938 29.06.2014/2019 01.12.2023 a 
28.02.2024

HGPV

5 ALCICLEIA OLIVEIRA DA 
SILVA

19534679 05.03.2017/2022 01.12.2023 a 
28.02.2024

HGPV

6 LUCIENE LEAL DOS 
SANTOS

19482163 02.06.2018/2023 01.12.2023 a 
28.02.2024

NRS-CENTRO LESTE

7 IVANA CARLA RIBEIRO 
SANTOS

19244517 25.02.2017/2022 01.12.2023 a 
29.01.2024

NRS-CENTRO LESTE

8 SILVANA SANTOS PEREIRA 19534381 05.03.2017/2022 01.12.2023 a 
29.01.2024

HGPV

9 LIDIANE RODRIGUES 19474137 14.01.2018/2023 01.12.2023 a 
28.02.2024

HGPV

10 SUELI ALVES DA COSTA 
MAGALHAES

19252609 24.10.2017/2022 01.12.2023 a 
30.12.2023

CICAN

11 REINALDO OLIVEIRA 
BORGES

19482607 27.05.2018/2023 02.12.2023 a 
31.12.2023

HGRS

12 LUCAS STAFFA GONZAGA 
DA SILVA

19443527 04.07.2016/2021 01.12.2023 a 
30.12.2023

HGRS

13 NATHAN NASCIMENTO 
LOUREIRO

19483026 21.05.2018/2023 01.12.2023 a 
30.12.2023

HGRS

14 MARILIA DE ASSIS PITA 59111399 02.10.2015/2020 01.12.2023 a 
29.01.2024

CEIRF

15 IDELFONSO LUCIANO DE 
SOUZA

11180832 01.11.2014/2019 01.12.2023 a 
29.02.2024

SUVISA

16 MARISE GUIMARAES DE 
OLIVEIRA

19538400 23.05.2017/2022 04.12.2023 a 
01.02.2024

CEPRED

17 JOVIANE NERIS DOS 
SANTOS PINTO

19545411 01.10.2017/2022 01.12.2023 a 
30.12.2023

HELR

18 LEONARDO TADEU SILVA 
CERQUEIRA

19447566 08.01.2017/2022 01.12.2023 a 
30.12.2023

HGRS

19 MARIA DE LOURDES 
CARDOSO DE MELO

19244296 06.03.2017/2022 01.12.2023 a 
30.12.2023

CICAN

20 MAGDA NASCIMENTO 
MEDEIROS DE SOUSA

19454135 09.07.2016/2021 01.12.2023 a 
30.12.2023

HELR

21 CELESTE MONTENEGRO 
SOUZA

19221218 01.09.2015/2020 01.12.2023 a 
29.01.2024

IPERBA

22 GILVANIA LUCIA OLIVEIRA 
LOPES

19544288 10.09.2017/2022 01.12.2023 a 
12.02.2024

IPERBA

23 ELIANE SOUZA DIAS 19272830 07.07.2014/2019 01.12.2023 a 
30.12.2023

HGE

24 ROMILDA DO EVANGELHO 
BISPO

19508936 19.04.2015/2020 01.12.2023 a 
30.12.2023

HGE

25 CRISTIANA SILVA 
CARVALHO

19536393 28.03.2017/2022 01.12.2023 a 
30.12.2023

CHVC

26 DANIEL LARANJEIRA DE 
OLIVEIRA

19538103 04.05.2017/2022 01.12.2023 a 
30.12.2023

CHVC

27 RITA DE CASSIA REIS DE 
OLIVEIRA

19245699 19.05.2017/2022 01.12.2023 a 
30.12.2023

HGRS

28 RITA JENIFER LISBOA 19441659 31.03.2016/2021 01.12.2023 a 
30.12.2023

HGRS

29 ISABELLA MACEDO 
CARVALHO

19531631 09.01.2017/2022 02.12.2023 a 
31.12.2023

HGRS

30 JOCELMA DA SILVA VIEIRA 19531031 30.11.2017/2022 01.12.2023 a 
28.02.2024

HGPV

31 ADEILSON LUIS MARINHO 
DA SILVA

59136621 07.07.2018-2023 01.12.2023 a 
28.02.2024

HGRS

32 FRANCISCA DO CARMO 
FREIRE LUZ SANTOS

19247191 07.07.2017/2022 01.12.2023 a 
29.01.2024

HGE

33 MARGARIDA MARIA 
GONZAGA CELESTINO DE 
JESUS

19469199 17.09.2017-2022 01.12.2023 a 
30.12.2023

HGRS

34 ANGELA MARIA SILVA 
SANTOS

19451892 16.04.2017-2022 01.12.2023 a 
28.02.2024

HGRS

35 SILVANIO SILVA SOUZA 19544779 26.09.2017/2022 01.12.2023 a 
29.01.2024

NRS-NORTE

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


